Interea vir quidam religiosus litterarum scientia præclarus, & suauis eloquio HENRICVS scilicet Albanensis Episcopus, Cardinalis, de latere sedis Apostolicæ missus in eadem legatione, ut prædicatore egregius, primò, ut dignum, adiuit Imperatorem. A quo, ut decuit, sat accurate receptus est & benigne. Qui cum de bono Imperatoris ipsius animo, circa peregrinādi negotium, familiari inquisitione & alloquio cognouisset, gauisus est in Domino, & abiens per Alemaniā, verbi diuini semine factō in terram bonam, multos ad viam Ierosolymitanæ expeditionis in breui temporis spatio lucrificit. Deinde profectus est

et ad serenissimum Francorum Regem * PHILIPPUM, & HENRICVM Regem Angliae, qui tunc discordes erant; sed eius sermone persuasio-
rio, pacis reuocati ad concordiam, cum multis vtriusque Regni Prin-
cipibus CRVCIS signaculum acceperunt. Inde in Germaniam redire
decreuit ad præfamatam CVRIAM DEI, cuius terminus instabat.

to de S. Bla-
fio ib. cum
Ludouicu[m]
vocas. Nā
Philippe
Ludouicu[m]
natus est

anno 1187, teste Roberto de monte, ex edit. Ioan. Pistorii tom. I, Ger. script. Quædo Henricus
rex Anglie cum filio Richardo Crucem accepit; vide Rigo dum de gestu Philippi edit. Pistorii
fol. 81 &c.

Statuto curiæ termino adueniente, serenissimus Imperator, Ar-
chiepiscopi, Episcopi, Duces, Marchioncs, Comites perplurimi & Ba-
rones, ad locum designatum cum innumerabili peregrinorum & a-
liarum gentium multitudine conuenierunt. Letatur se nominatam &
electam, ad determinandum in ea tam favorable communis causæ ne-
gotium, & suis applaudit hospitiis ciuitas MAGVNTINA. Cum in-
genti apparatu de diuinis negotiis celebratur Curia, communis fauore
& veneratione omnium amplectenda.

Affuit inibi venerabilis Herbipolensis Episcopus * GOTHE-
F RIDVS nomine, vir discretus & eloquens, propter honestatem & a-
lias virtutes sibi insitas commendabilis & famosus. hic salutiferæ cru-
cis peregrinus, & verbi diuini seminarior egregius, lepido sermone &
placido sibi concilians intellectum audientium, multa ad exhortatio-
nem via congruentia benè & efficaciter persuasit.

Godefridus à Pi-
jemberg.
Fridericô
I. Cancel-
larius, ca-
thedralen
Ecclesiastis

Herbip. de novo construxit, moritur in hac expeditione Antiochiae. Ex hoc loco patet error.
Bruschi circa annos huic Godefridi.

Nam ipse Christianissimus Imperator, & filius eius Dux illustris
SVEVIÆ, * multi quoque Episcopi & Principes, cum aliis viris subli-
mibus de manu ipsius affumentes crucis signaculum, ibi publicè se
voto & promissione itineris astrinxerūt. Feruer in ipsum tot aliorum
deuotio; tot & tantorum virorum audacia; quasi viro hoste, auida bel-
landi contra odiosam Turcorum gentem, mente & desiderio iam de-
certat; quod ex rumore tanti apparatus bellorum, meritò & Christia-
nis accrescit lætitia, & formidationis terror incutitur Sarracenis.

Præcipuos
nominat
Tageno
Patauien-
sis, in expedi-
tione Ad-
siatica Fris-
derici I.,
inter quos
Episcopus

Herbipolensis, & Bertholdus Dux Meraniae ex Bauaria de castro Andechs natus, qui forte
eis frater Mechtildus, cuius vitam suprà dedimus, nam de patre vix credo.

De præfato vero * Duce maximè gaudendum fuit omnibus pe- Fridericô
G 3 regi-

*Hinc intelligatur ista Ostro-
nū de S. Blasio cap.
31. Pauper-
rioribus ad minū triū
marcarū expenſam, diuīoribus
pro posse expenſas
præparare
indicēs. E-
gentibus autē pondo
triū mar-
carum sub
anathema-
te profe-
ctōne fecis-
tūndi, no-
tis exerci-
tūm vulgo
minus ido-
neos pre-
granari.

regrinis. Nam postea, sicut facta ipsius testantur, celstudo sanguinis & animi sapè, imò semper per multa bellorum discrimina, & grauium experientiam laborū, pro statu exercitus Christi animositatem il- lius ad actus strenuos inuitauit; & ipse strenuitate sua sibi omnium fauorem alsciuit.

Imperator itaque videns, & gaudens, militiam Christi sic læto affluere incremento, edictō prohibuit, ut nemo pedes, nemo vīsus armorum minus idoneus, nullus etiam, qui ad minus in * biennium sumptus itineris habere non posset, peregrinationis viam secum arri- peret: Quoniam ad tam laboriosam expeditionem magis impedire, quā expidere vulgus imbellē & dñe consuevit.

Cæterum quia tam arduum negotium moram & inducias ad præparamenta itineris cōposcebat, de cōsilio Principū scorsum habito, vīsum est Imperatori, ad quod etiā omnes vnanimiter cōlenserūt, vt apposita expeditio à soleūtate in statū Paschē in annū ptelaret, & nono Kale Aprilis in festo sancti Georgii peregrini omnes simul apud Ratisbonam in itinere conuenirent. Constitutionis huius negotio diffinito singuli ad propria remeandi licentiam habuerunt.

Quia verò serenissimus Imperator, & SALADINVS tam per mun-
ciorum, q̄ per donatiuorū alternam missionē à longo tempore amici-
fuerant ad inuicem; Imperator sua Maiefatis prospiciens honestati,
duxit cōueniens, ad cum p̄mittere legationē, & cū denunciatione bel-
li se illius hostē fateri, nisi sanctā CRUCEM, in prælio Christianis abla-
tā, redderet cum terra Ierosolymitana, quā suā subiugauerat ditioni.

Ab HENRICO verò de DIECH, rogatu Imperatoris suscipitur
hēc ad Saladinum legatio deferenda. Præter hēc alia ab Imperatore
legatio destinatur in Hungariam ad Regem BELAM pro mercato, pro
vīc securitate & pacis certitudine vtrōbique firmando. Similiter & in
Greciam ad Ysachium Imperatorem; nec non * SOLDANVM ICONII,
apud quem à multis diebus, propter bona de ipso per internuncios
remandata iam s̄epius & auditā, specialem dilectionis & amicitiae si-
duciam obtinebat.

*Isaac. 10. 2. O ro de S. Blasio c. 31. N. accū soldanire-
gu iconi-
ensis ad Imp. venient, sedusq; quamvis in dolo, renouantes, comeatūm per totam Cilicię
etundōq; exercitū, si paciūs veniret, ex parte domini sui obtulerunt.*

*Extracto-
mo Germ.
script. Vr̄fisi epistola cuiusdam de expeditione hac Frid. I. ubi hēc. Ab amantissimo rege
Hungaria Bela honorifice recepti, & benigne ab ipso & humaniter trādatti.*

tioni & negotiis peregrinorum benignè & alacriter adquieuit.

Porro Cancellarius & Legati Constantinopolitani Imperatoris accedentes ad præsentiam serenissimi Romanorum Imperatoris, benignè ab eo recepti sunt apud NOREMBERC. Vbi per eos tractatum est de negotio memorata pacis. Vnde ab inclito Sueorum Duces & ceteris Principibus, ac potentibus viris, qui aderant, securitatem iuratoriam receperunt; & e conuerso scipios in idipsum iurecurando astringentes, ad plenariam pacis ordinationem, persuaserunt, magnos & sublimes nuncios adhuc mittendos esse Constantinopolim, pro maiori securitate per eos ibidem recipienda, & pace plenius confirmanda.

Inter cetera verò forma condicæ pacis id specialiter continebat expressum, vt peregrini, ex promissione, fructus arborum, olera hortorum, ligna ad ignem, sine vastatione domorum, gramen & paleam ad vfls equorum acciperent; cetera competenti foro secundum statum regionum & temporis exigentiam compararent.

Ad huius legationis executionem honesti nuncii scilicet venerabilis^{*} Monasteriensis Episcopus, Robertus Comes de Massouue, & Henricus junior Comes de Diech, ex deliberatione ipsius Imperatoris, & Principum eliguntur; & ita præfatus Cancellarius cum suis collegis ab Imperatore munificè & honestè dimisssus, in Græciam recessit, in manus fu-

Predicæ
Epistola,
fol. 36c. Re-
gnū Gra-
cie intra-
uum, in
manus fu-

rum & latronum incidimus, nulla in Græciā fide reperta. Nam contra communem non violandorum legatorum legem, Episcopum Monasteriem, & Comitem Ruperrum ceperant. Vide annales Godefridi mon. S. Pantaleonis anno 1189. &c.

Prater hæc iam dudum contigerat, alios Legatos ad Imperatorem accedere, omne bonum amicitia de Soldano mendosè pronunciantes, non solum pro mercato, & via securitate, verum etiam de antiqui amoris perseuerantia, ac totius honoris exhibitione, quem, valetabant, illi præstantialiter impendere peroptabat. Sed vt rei probavit exitus, quidquid mandauerat, vacuum erat à fide, & minimè veritati consonabat. Dignum ergò erat illi accidere sicut & accidit. Nam postmodum detecta fraude, sicut de patrata perfidia meruerat talionem recipere fallax & mendosa eius promissio, meritò in ipsius detrimentum & ignominiam redundauit.